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谷口　正典

１. 株式の取得の理由

   このたびの日輪鋼業株式会社の株式取得によって、さらなる企業価値の向上を図ります。

２. 異動する会社 (日輪鋼業株式会社) の概要

名 称 日輪鋼業株式会社

所 在 地 東京都台東区小島２－21－８

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長　兼子　憲夫

事 業 内 容 鉄鋼材料の国内販売及び輸出入と付随する加工業務

資 本 金 33百万円

設 立 年 月 日 昭和30年７月

大 株 主 及 び 持 株 比 率 兼子　憲夫 : 22.7％

日新製鋼株式会社   : 20.0％

従業員持株会 : 16.7％

その他(７名) : 40.6％

同社へ鋼材を販売しております。

当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

モリテックスチール株式会社

取締役本社管理部長

経 常 利 益

当 期 純 利 益

１株当たり当期純利益

１ 株 当 た り 配 当 金

決算期

純 資 産

総 資 産

１ 株 当 た り 純 資 産

売 上 高

営 業 利 益

1,989百万円

△494.28円

－円
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上場会社と当該会社との
間の関係
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3百万円

△3百万円

△7百万円

会社名

代表者名

問合せ先

△119.37円

25円

6百万円

99.57円

25円

△32百万円

341百万円 346百万円

2,213百万円

5,252.18円

312百万円

2,091百万円

4,732.90円

4,580百万円

5百万円

7百万円

4,443百万円

0百万円

5百万円

5,177.61円

4,546百万円

平成27年7月13日

日輪鋼業株式会社の株式取得に関するお知らせ

  当社は、平成27年７月13日開催の取締役会において、日輪鋼業株式会社の株式を取得することを決議いた
しましたので下記の通りお知らせいたします。

記

平成25年１月期 平成26年１月期 平成27年１月期

(コード番号　5986　東証第１部)

(TEL 06-6762-2721)

当社は、同社株式の6,600株　(議決権所有割
合 : 10％) を保有しております。

当社の取締役１名が同社の取締役 (非常勤) を
兼務しております。

資本関係

人的関係

取引関係

  当社は、「持続的に成長する会社つくり」の経営方針のもと、特殊帯鋼の専門商社及び焼入鋼帯・鈑金加工
品メーカーとして、事業基盤の強化によるシェア拡大に取り組んでおります。

代表取締役社長
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３. 株式取得の相手先の概要

氏                        名 兼子　憲夫

住                        所 東京都中野区

特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

※

４. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

異 動 前 の 所 有 株 式 数  (議決権所有割合 : 10.0％)

取 得 株 式 数

異 動 後 の 所 有 株 式 数  (議決権所有割合 : 80.0％)

※

５. 日程

取 締 役 会 決 議 日 平成27年７月13日

契 約 締 結 日 平成27年７月15日　(予定)

株 式 譲 渡 日 平成27年７月21日  (予定)

６. 今後の見通し

  本件にともなう当社連結業績見通しへの影響につきましては、現在精査中です。今後開示すべき事項につ
いて確定した場合は、速やかにお知らせいたします。

以　　上
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(3)

(2)

(3)

6,600 株

46,200 株

52,800 株

取得価額は先方のご意向により開示を控えさせていただきますが、当社直前事業年度末日における
純資産の0.5％未満であります。

(1)

(2)

今回の株式取得の相手先は、兼子憲夫 他７名でありますが、他７名につきましても特筆すべき資本
関係・人的関係・取引関係はありません。また、日新製鋼株式会社所有の株式は含まれておりませ
ん。

(1)

上場会社と当該個人の
関係

(3)


