

会社名 モリテックスチール株式会社 代表者名 代表取締役社長 永見 研二 (コード番号 5986 東証第1部) 問合せ先 取締役本社管理部長 谷口 正典 (TEL 06-6762-2721)

# 日輪鋼業株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社は、平成27年7月13日開催の取締役会において、日輪鋼業株式会社の株式を取得することを決議いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

#### 1. 株式の取得の理由

当社は、「持続的に成長する会社つくり」の経営方針のもと、特殊帯鋼の専門商社及び焼入鋼帯・鈑金加工品メーカーとして、事業基盤の強化によるシェア拡大に取り組んでおります。

このたびの日輪鋼業株式会社の株式取得によって、さらなる企業価値の向上を図ります。

### 2. 異動する会社 (日輪鋼業株式会社) の概要

7737	104		さんとう	コイプト	<u> </u>	/ 队 夕		
(1)	名			称		日輪鋼業株式会	社	
(2)	所	右	É	地		東京都台東区小	島2-21-8	
(3)	3) 代表者の役職・氏名					代表取締役社長 兼子 憲夫		
(4)	事	業	内	容		鉄鋼材料の国内	販売及び輸出入と付随す	一る加工業務
(5)	資	本	Z	金		33百万円		
(6)	設	立年	三月	日		昭和30年7月		
(7)	大村	朱主及で	が持株	比率		兼子 憲夫	: 22.7%	
						日新製鋼株式会	社 : 20.0%	
						従業員持株会	: 16.7%	
						その他(7名)	: 40.6%	
(8)		易会社と当	該会社	上との		資本関係	当社は、同社株式の6,6	
	間の	り関係					合:10%)を保有してお	ります。
						人的関係		生の取締役 (非常勤)を
							兼務しております。	
						取引関係	同社へ鋼材を販売して	おります。
(9)	当記	亥会社の最	最近3年	三間の流	経営	成績及び財政状態		
			汐	2算期		平成25年1月期	平成26年1月期	平成27年1月期
	純	資		産		341百万円	346百万円	312百万円
	総	資		産		1,989百万円	2,213百万円	2,091百万円
	1 株	当たり	純資	産		5,177.61円	5,252.18円	4,732.90円
	売	上		高		4,546百万円	4,580百万円	4,443百万円
	営	業	利	益		3百万円	5百万円	0百万円
	経	常	利	益		△3百万円	7百万円	5百万円
	当	期 純	利	益		△7百万円	6百万円	△32百万円
	1株	当たり当	期純和	益		△119.37円	99.57円	△494.28円
	1 株	当たり	配当	金		25円	25円	一円

### 3. 株式取得の相手先の概要

(1)	氏 名	兼子 憲夫
(2)	住  所	東京都中野区
(3)	上場会社と当該個人の 関係	特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

<sup>※</sup> 今回の株式取得の相手先は、兼子憲夫 他7名でありますが、他7名につきましても特筆すべき資本 関係・人的関係・取引関係はありません。また、日新製鋼株式会社所有の株式は含まれておりません。

# 4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)	異動前の所有株式数	6,600 株 (議決権所有割合:10.0%)
(2)	取 得 株 式 数	46,200 株
(3)	異動後の所有株式数	52,800 株 (議決権所有割合: 80.0%)

<sup>※</sup> 取得価額は先方のご意向により開示を控えさせていただきますが、当社直前事業年度末日における 純資産の0.5%未満であります。

### 5. 日程

(1)	取	締 役	会	決 議	目	平成27年7月13日
(2)	契	約	締	結	日	平成27年7月15日(予定)
(3)	株	式	譲	渡	月	平成27年7月21日(予定)

# 6. 今後の見通し

本件にともなう当社連結業績見通しへの影響につきましては、現在精査中です。今後開示すべき事項について確定した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上